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جام جهانی زنان، انگلیس- آمریکا

من نویسنده نیستم. سوژه هایم را از دریچه دوربین 
می بینــم و حرف هایم را در قالــب عکس هایم می گویم. 
امروز اما می خواهــم در میانه تصاویری که ثبت کرده ام 
چند کلمه ای یادداشــت کنم. نمی دانم از کجا آغاز کنم. 
از چند ســاعت پیش یا برگردم به هشــت ســال قبل. 
آن روزهایــی که در یک قدمی حضــور در جام جهانی 
2011 آلمــان بودم و در ســال های آغازین جوانی تمام 
آمال و آرزوهایــم را در لنزهایم جا داده بودم تا به کنار 
زمین برســم و تصویر ها را پشت هم ثبت کنم. همه چیز 
 آمــاده بود و مثل تمام آماده هایی کــه دقیقه نود از هم 
فرو می پاشــد، فروپاشید. زمان گذشــت و من نتوانستم 

 فرصتی کــه از دســت داده بودم را چهارســال بعد در 
جام جهانی 2015کانادا به دست آورم. چهار سال گذشته 
بود و همه چیز چهار برابر ســخت تر شده بود اما هر چه 
هــم فرصت ها یک به یک از دســت می رفت، چیزی که 
زنده و قدرتمند در من ریشــه می دواند رویایم بود. هیچ 
کسی نمی تواند رویا را از آدمی بگیرد. من رویای حضورم 
در جــام جهانی زنان را به هیچ قیمتی فراموش نکردم و 
امروز از میانه این جام پر فراز و نشیب می نویسم. صدای 

من را از لیون فرانسه می شنوید.
 رویای اوایل جوانی را به چندسال آنطرف تر آورده ام 
امــا مگر تحقــق آنچه می خواهیم ســن و زمان و مکان 
می شناســد؟ مگر در مقابل اراده انسان غیر ممکن وجود 

دارد؟ ندارد.
تمام دو سال گذشته را به کار گذرانده ام. پروژه های 

گوناگونی را پشت سر گذاشتم. خیلی ها حق الزحمه ام را 
نداده اند که این فصل مشترک تمام روزنامه نگاران است 
امــا هرچه پس انداز کرده بودم را بــا این نرخ ارز جمع 

کردم تا برای تحقق رویایم خرج کنم. 
عدد چشمگیری نشد. هر چه هم روی هم گذاشتم 
باز هشــتم گرو نهم ماند و با همین وضع راهی شــدم. 
عکاس مستقل بودن فراز و نشــیب های زیادی دارد اما 
ماحصل کار شــیرین تر از آنی است که وابستگان بدانند. 
دیشب در ورزشگاه لیون، با هر شاتری که می زدم، به یاد 

دختران کشورم می افتادم. 
زنان فوتبالیســتی که نزدیک به دو دهه اســت در 
زمین هــای فوتبال جای جای کشــورم از آنها عکاســی 
می کنم و چه حیف که در نهایت محرومیت توپ می زنند 
و خیلی های شــان حتی امکان تماشای این مسابقات را 

ندارند. مربیان، داوران و مسوولانی که آرزویشان حضور 
در این جام بوده و در هفته های گذشته بارها از زبانشان 
شنیدم که  ای کاش فرصتی برای حضور و تجربه اندوزی 
ما بود اما حیف که در ســرزمین من فقط برای تماشای 
جام جهانــی مــردان گروه های عریــض و طویل اعزام 
می شــوند... شاید تا چند دوره دیگر هم دختران ایران به 
جــام جهانی صعود نکنند اما مربیان امروز ما برای اینکه 
بتوانند دخترانمان را در مســیر صعود قرار دهند نیاز به 
علــم و تجربه دارند و چه میدانی بهتر از جام جهانی که 
هر بازی اش یک کلاس آموزشــی است و در حاشیه اش 

ده ها برنامه آموزشی برگزار می شود.
پیش از آغاز بازی انگلســتان و آمریــکا در اطراف 
ورزشگاه قدم می زدم و گروه گروه خانواده های آمریکایی 
و انگلیسی را با پیراهن تیم ملی زنانشان در ورودی های 

ورزشــگاه می دیدم. مردان و زنانی کــه در یک روز غیر 
تعطیل از جای جای جهان خودشــان را به لیون رسانده 
بودند تا تماشــاگر نمایش دختران کشورشــان باشــند. 
دخترانی که سال هاســت در برابر تبعیض ها ایستاده اند 
و تک تکشــان جز در مستطیل ســبز، در تمام زندگی 

درحال مبارزه اند.
من تا امروز به عنوان عکاس مســتقل، پشت درهای 
ورزشــگاه های زیادی مانده ام. مسابقات زیادی در کشور 
خودم را اجازه عکاسی نداشــته ام اما توانسته ام با تلاش 
و مبارزه شــخصی به ورزشگاه های زیادی در سراسر دنیا 
بروم. مسابقات بزرگی را عکاسی کنم. در بین همه آنچه 
تا به امروز تجربه کرده ام، دو شب گذشته روایت دیگری 
داشت. وقتی از ورودی ورزشگاه وارد شدم انگار که تمام 
جهان را در مشــت داشــتم. حالا دیگر مثل چند دقیقه 

قبــل یادم نبود که باید حســاب و کتــاب کنم تا ببینم 
می توانم به بازی های بعدی هم برســم؟ حالا دیگر یادم 
نبود که به ســختی ها و محرومیت هایــم فکر کنم. حالا 
دیگــر برایم مهم نبود که با ایــن دوربین چه زخم هایی 
را تحمــل کرده ام. حالا فقط من بــودم و تحقق رویایم. 
من بودم و صرف فعل توانســتن. من بــودم و هر آنچه 
خواســته بودم. با تمام وجود دلم می خواست تمام زنان 
فوتبالدوســت و فعالان فوتبال را در کنارم داشــتم. دلم 
می خواســت همه بودیم و تمام دنیا شــاهد درخشش و 

حضور زنان ایرانی بود. دلم می خواست...  
من رویایم را با تمام ســنگ هایی که بر ســر راهم 
انداختنــد محقق کردم. من رویایم را با تمام راه هایی که 
به رویم بســتند، محقق کردم. من رویایم را با شــنیدن 

هزاران باره »نمی تواند، نمی توانی«، محقق کردم.
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